(
0
)
3

 (
ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)

[bookmark: _GoBack]16.02.2024                № 20

Об утверждении состава Совета
по сохранению исторической памяти
о Великой Отечественной войне
на территории города Перми

В соответствии с постановлением Главы города Перми от 19 декабря 2023 г.
№ 220 «О создании Совета по сохранению исторической памяти о Великой Отечественной войне на территории города Перми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый состав Совета по сохранению исторической памяти о Великой Отечественной войне на территории города Перми.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Э.О. Соснин

 (
0
)
3

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Главы города Перми
от

СОСТАВ
Совета по сохранению исторической памяти
о Великой Отечественной войне
на территории города Перми

	Председатель:

	Соснин
Эдуард Олегович

	- Глава города Перми

	Заместители председателя:

	Мальцева
Екатерина Дмитриевна

	- и.о. заместителя главы администрации города Перми

	Трошков
Сергей Викторович

	- заместитель главы администрации города Перми

	Члены:

	Гладнев
Игорь Алексеевич
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа инженерной мысли им. П.А. Соловьева»
г. Перми, председатель комиссии Общественной палаты Пермского края по сохранению
и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, председатель регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Российское военно-историческое общество»
в Пермском крае

	Гладышев
Владимир Федорович
	- журналист, председатель городского клуба «Пермский краевед», член Союза писателей России (по согласованию)

	Головин
Василий Викторович
	- начальник департамента культуры
и молодежной политики администрации города Перми

	Головкин
Игорь Владимирович
	- военный комиссар Мотовилихинского
и Орджоникидзевского районов города Перми Пермского края (по согласованию)

	Ершова
Ольга Станиславовна
	- и.о. начальника департамента образования администрации города Перми

	Курдина
Наталья Анатольевна
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени
А.С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла»
г. Перми

	Мелюхин
Антон Николаевич
	- депутат Пермской городской Думы
(по согласованию)

	Молоковских
Александр Владимирович
	- руководитель аппарата администрации города Перми

	Мясников
Александр Михайлович
	- председатель Совета регионального отделения
Общероссийского движения детей и молодежи «Движение Первых» (по согласованию)

	Новокрещенных
Виктор Владимирович
	- директор муниципального бюджетного
учреждения «Архив города Перми»

	Пральникова
Луиза Чингизовна
	- руководитель поискового отряда «Память» Поискового движения России автономной некоммерческой организации «Учебно-практический центр Русского Боевого Искусства имени генерал-майора Юрия Ивановича Дроздова» (по согласованию)

	Семакова
Наталия Юрьевна
	- директор государственного бюджетного учреждения культуры Пермского края «Мемориальный музей-заповедник истории политических репрессий «Пермь-36»
(по согласованию)

	Сторожев
Геннадий Алексеевич
	- депутат Пермской городской Думы
(по согласованию)

	Тякина
Елена Николаевна
	- начальник управления по вопросам общественного самоуправления
и межнациональным отношениям администрации города Перми

	Усанина
Наталья Валерьевна
	- и.о. начальника информационно-аналитического управления администрации города Перми

	Филатов
Валерий Александрович
	- начальник штаба городского отделения Всероссийского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» (по согласованию)

	Хаерзаманова
Светлана Николаевна
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры города Перми «Объединение муниципальных библиотек»

	Хузин
Евгений Ильдусович
	- директор департамента общественных проектов Администрации губернатора Пермского края (по согласованию)

	Шевырин
Сергей Андреевич
	- кандидат исторических наук, доцент кафедры отечественной и всеобщей истории, археологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет»
(по согласованию)

	Шигабутдинов
Ирик Вакильевич
	- председатель совета Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов (по согласованию)

	Южанинов
Игорь Валентинович
	- директор филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная
и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная
и радиовещательная компания «Пермь»
(по согласованию)

image1.emf